



各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

欧州 大手 e-books コンテンツプロバイダー スポークンエンタテインメントリミテッドと業務・資本提携を実施 ~グローバル e-books ビジネスを拡大~

株式会社フォーサイド・ドット・コム(本社:東京都新宿区、代表取締役:安嶋 幸直、以下、フォーサイド)は、英国に拠点を置くモバイル e-books の大手コンテンツプロバイダーであるスポークンエンタテインメントリミテッド(モブキャストサービスリミテッド)(以下、スポークンエンタテインメント)と業務・資本提携について、基本合意いたしました。

なお、具体的な提携の内容につきましては、今後、両社協議の結果、その詳細が決まった段階で、公表する予定です。

1. 業務・資本提携の目的

スポークンエンタテインメントは、フォーサイドが北米2大キャリアであるAT&T、Verizonにおいて展開する「E-Books&Comics」のサービス開始以前より、欧米の主要キャリア及び、スマートフォン公式サービスとして、e-books ビジネスを展開しております。

本提携により、タイトル・コンテンツの販売ならびに、技術協力の実現といった相互のリソースを活用した積極的な展開が期待できます。

2. 業務提携の内容

- 1) 欧米でのサービス強化
 - (1) 事業戦略パートナーシップの構築

有力なキャリア及びメーカー等とのリレーションシップを構築するスポークンエンタテインメントとの提携により、e-books ビジネスにおける有力なパートナーを開拓いたします。

(2) 欧米でのモバイル e-books ビジネス情報の共有 両社が保有する有効的なビジネス情報、マーケット情報などを共有し、効率的な 事業戦略の確立や、効果的なサービスの提供に活用します。

2) 技術開発コストの削減

(1) 技術協力及びプログラムソース等の入手によるコスト削減

スポークンエンタテインメントが研究開発した e-books ビューア等のプログラミングソースの利用や技術開発上の協力により、技術開発に対する期間とコストの削減を目指します。

3. 資本提携の概要

業務提携をより密接にかつ確実に進めていくため、下記を概要とした資本提携を検討して おります。

- 1) 提携方法:新株発行による第三者割当増資、転換社債引受等(予定)
- 2) 金 額:1,000,000 ポンドを上限とする(予定)
- 3) 完 了: 平成 21 年 11 月 30 日 (予定)

4. 業務提携先の概要

- 会社名:スポークンエンタテインメントリミテッド (モブキャストサービスリミテッド)
- 2) 所在地:英国
- 3) 事業内容:モバイルアプリケーションの開発及び販売

フォーサイドは、今回の提携実施を皮切りに、電子書籍のグローバル展開を加速させ、今後 の再成長戦略を促進させてまいります。

【株式会社フォーサイド・ドット・コムについて】(http://www.for-side.com/)

2000年3月設立。着うた®・着うたフル®配信サービス・電子コミック・人気アイドル電子写真集・デコメール®等、主要3キャリア向けのサービスを行っており、約60サイト(協業サイト含む)を運営するコンテンツ事業や、音楽ソフト・映像ソフトのコンテンツ権利を獲得し、コンテンツホルダーとして多角化した商品につなげていくことに取り組むマスターライツ事業を展開している。

1 3/4 5 7 7 7 9 9			
社		名	株式会社フォーサイド・ドット・コム
代	表	者	代表取締役 安嶋 幸直
所	在	地	〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー30 階
資	本	金	4, 102, 592 (千円)
事	業内	容	1:コンテンツ事業、2:マスターライツ事業

【当リリースに関する報道関係者お問合せ先】

株式会社フォーサイド・ドット・コム IR担当

TEL: 03-5339-5820 Email: ir-info@for-side.com

^{*「}着うた®」及び「着うたフル®」は株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメントの登録商標です。